
 
 

Fl. 1/1 

Estado de Santa Catarina 

Município de Catanduvas 
 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO 

 
 
Processo Licitatório nº 0001/2021 - FUNREBOM 

Pregão Presencial nº 0001/2021 - FUNREBOM 

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço para limpeza interna, incluindo 
materiais e utensílios, do Quartel do Corpo de Bombeiros Militar de Catanduvas - SC, 
conforme descrição no termo de referência.  
 

 

Considerando, somente 02 (duas) empresas licitantes se credenciaram para o 
referido Pregão; 

Considerando, a constatação de possível vínculo entre as licitantes; 

Considerando que desta possa não ter ocorrido sigilo na formulação das propostas 
e preparo da documentação, entende-se que não há razão para seu prosseguimento neste 
momento. 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no art. 49 da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 
RESOLVE 

 
Declarar REVOGADO o Processo Licitatório nº 0001/2021 - FUNREBOM, na 

modalidade Pregão Presencial nº 0001/2021 - FUNREBOM, em razão do interesse público, 
pelo motivo supracitado. 

 
 
Catanduvas – SC, 24 de setembro de 2021. 

 
 
 
 

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


		2021-09-24T07:36:28-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




